2021 年 12 月 16 日

お客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

年末年始の ATM・インターネットバンキングの休止および

お振込みのお取扱いについて

平素は三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社の ATM・インターネットバンキング（三菱ＵＦＪ信託ダイレクト、

ＭＵＴＢビジネスダイレクト）をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、当社システムメンテナンスに伴い、2021 年 12 月 30 日（木）から 2022 年 1 月 4 日（火）の間、

下記のとおりサービスを一時休止させていただきます。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１．当社 ATM・インターネットバンキングのサービス休止について

システムメンテナンスに伴うサービス休止期間は、以下のとおりです。

＊1  当社キャッシュカードによる提携金融機関 ATM、コンビニ ATM 等でのお取引きはご利用いただけます（提携金融機関等に

よっては、曜日・時間帯によってご利用いただけない場合もあります）。年末年始のサービスお取扱い時間につきましては、

当社ホームページ（こちら）をご覧ください。

＊2  三菱ＵＦＪ信託ダイレクトによる教育資金贈与信託のお引き出し手続きも上記期間中はご利用いただけません。

2021 年分のお引き出し手続きは 12 月 30 日（木）23:59 までにお願いいたします。お引き出し手続きについては、当社

ホームページ（こちら）をご覧ください。

＊3  三菱ＵＦＪ信託ダイレクトのサービスのお取扱い時間の詳細は、以下 2.またはこちらをご覧ください。

＊4  ＭＵＴＢビジネスダイレクトのサービスのお取扱い時間の詳細は、以下 2.またはこちらをご覧ください。

＊5  ＭＵＴＢビジネスダイレクトは 1 月 1 日(土)から 3 日(月)まではご利用いただけません。詳細は、こちらをご覧ください。

31(金) 1(土) 2(日) 3(月)

15:00 21:00 終日 終日 終日 終日 7:00 8:30

30(木) 4(火)

 当社ATM  ＊1

 三菱ＵＦＪ信託ダイレクト
 （個人のお客さま）  ＊2  ＊3

 ＭＵＴＢビジネスダイレクト

 （法人のお客さま）  ＊4  ＊5

2021年12月 2022年1月

サービス休止
12/30(木)21時～1/4(火)7時

サービス休止
12/31(金)0時～1/4(火)7時

サービス休止
1/1(土)0時～1/4(火)7時

https://www.tr.mufg.jp/ippan/topics/pdf/211216_1.pdf
https://www.tr.mufg.jp/ippan/topics/pdf/211101.pdf
https://www.direct.tr.mufg.jp/ib/dfw/cst/ib/login/GLG01010101.do?id=MUSD0500000
https://www.tr.mufg.jp/houjin/mbd/serviceguide/time.html
https://www.tr.mufg.jp/houjin/mbd/maintenance.html

２．お振込みのお取扱いについて

システムメンテナンスに伴うお振込みのお取扱い変更箇所は、以下のとおりです。

以上

(1)当社からのお振込み

①ATMからのお振込み
2021年12月 2022年1月

31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)
7:00 15:00 21:00 終日 終日 終日 終日 0:00 7:00 8:30

*1

②三菱ＵＦＪ信託ダイレクトからのお振込み
2021年12月 2022年1月

31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)
7:00 15:00 終日 終日 終日 終日 0:00 7:00 8:30

*1

③ＭＵＴＢビジネスダイレクト
2021年12月 2022年1月

31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)
7:00 15:00 21:00 終日 終日 終日 0:00 7:00 8:30

*1

*3

(2)他行から当社へのお振込み

2021年12月 2022年1月
31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)

7:00 15:00 終日 終日 終日 終日 0:00 7:00 8:30

*1：システムメンテナンスに伴い、この時間帯に受付けたお振込みは2022年1月4日（火）午前8:30以降のお振込みとなります。
　　なお、2021年12月30日（木）15：00～15：20に受付けたお振込みは、振込先金融機関のお取扱いにより即時に入金になる
　　場合があります。
*2：2021年12月30日（木）23：50以降に受付けた教育贈与信託に係るお振込みに関しては2022年1月4日（火）8:05以降のお振
　　込みとなります。
*3：納税準備預金・通知預金・その他は21:00までご利用可能です。
*4：普通預金・当座預金あてのお振込みは即時にお振込先口座へ入金となります。

*1

*1

*1

*2

*1

*4

サービス休止
1月1日0時～1月4日7時まで

当社あて

（※）7:00～23:59

30(木)

他行から
当社あて

30(木)

他行あて

30(木)

他行あて
サービス休止

12月31日0時～1月4日7時まで
当社あて

30(木)

他行あて
サービス休止

12月30日21時～1月4日7時まで
当社あて

(1)当社からのお振込み

①ATMからのお振込み
2021年12月 2022年1月

31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)

15:00 21:00 終日 終日 終日 終日 7:00 8:30

＊1

②三菱ＵＦＪ信託ダイレクトからのお振込み（個人のお客さま）
2021年12月 2022年1月

31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)

15:00 23:51 終日 終日 終日 終日 7:00 8:30

＊1

＊2

③ＭＵＴＢビジネスダイレクトからのお振込み（法人のお客さま）
2021年12月 2022年1月

31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)

15:00 21:00 終日 終日 終日 終日 7:00 8:30

＊1

(2)他行から当社へのお振込み

2021年12月 2022年1月
31(金) 1(土) 2(日) 3(月) 4(火)

15:00 終日 終日 終日 終日 8:30

*1：この時間帯に受付けたお振込みは2022年1月4日（火）午前8:30以降のお振込みとなります。なお、2021年12月30日（木）15:00～

　　15:20に受付けたお振込みは、振込先金融機関のお取扱いにより即時に入金になる場合があります。

1/4(火)8:30以降の

お振込みとなります

1/4(火)8:30以降の

お振込みとなります

1/4(火)8:30以降の

お振込みとなります

1/4(火)8:30以降の

お振込みとなります

一部のサービスで休止  ＊3

サービス休止
1/1日(土)0時～1/4(火)7時

当社あて

30(木)

他行から
当社あて

30(木)

*2：2021年12月30日（木）23:51以降に受付けた教育資金贈与信託に係るお振込みに関しては2022年1月4日（火）8:05以降のお振込みと

　　なります。

*3：普通預金・当座預金あてのお振込み以外（納税準備預金、通知預金など）は2021年12月30日（木）21:00までのご利用となります。

30(木)

他行あて
サービス休止

12/30(木)21時～1/4(火)7時
当社あて

他行あて

30(木)

他行あて
サービス休止

12/31日(金)0時～1/4(火)7時
当社あて

＊1

＊1

＊1

＊1

＜お問合せ先・ご利用時間＞
■ATM について

インフォメーションデスク
 0120-349-250  平日 9:00～17:00（土・日・祝日等を除く）

■三菱ＵＦＪ信託ダイレクトについて

インターネットバンキング専用デスク
 0120-349-003  平日 9:00～21:00 土・日 9:00～17:00（祝日等を除く）

■ＭＵＴＢビジネスダイレクトについて

ＭＵＴＢビジネスダイレクト専用デスク
 0120-18-1895  平日 9:00～18:00（土・日・祝日等を除く）